
 

 

 

Alle docenti 

Muto Antonella 

Maglio Brigida 

Al DSGA 

Atti/Sito/albo 

OGGETTO: Decreto nomina Gruppo Operativo di Progetto a. s. 2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 5 del DPR n. 275/1999 sull’ Autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO  l’art. 25 del Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO  il CCNL – Comparto Scuola vigente; 

VISTO  il comma 8 dell’art. 5 del D. Lgs. N. 297/94; 

VISTA  la Legge 107/2015; 

CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto; 

VISTA  l’approvazione della Commissione europea del Programma Nazionale Scuola e 

Competenze 2021 – 2027, in data il 01/12/2022; 

CONSIDERATO che saranno pubblicati durante il corrente anno scolastico i primi avvisi relativi al 

nuovo PN “Scuola e competenze” 2021-2027;  

VISTA  la pubblicazione del decreto Agenda sud con l’elenco delle scuole finanziate con 

risorse europee; 

VISTO  che nell’allegato 2 del suddetto decreto figura in nostro Istituto; 

RITENUTO   necessario pianificare azioni progettuali; 

ACQUISITA la disponibilità delle docenti in indirizzo; 

VISTA         la delibera n.17 del collegio dei Docenti del 05 settembre 2023 con la quale è stata 

ufficializzata l’individuazione delle figure professionali che svolgono attività di 

collaborazione con il Dirigente Scolastico per l’anno scolastico 2023/2024; 

DECRETA 

che le docenti a T.I. Muto Antonella e Maglio Brigida sono nominate quali Componenti del Gruppo 

Operativo di Progetto per l’anno scolastico 2023-2024. 

Compiti: 

 

1. Formulazione di proposte progettuali; 

2. Supporto alla progettazione;  

3. Cooperazione con il Dirigente scolastico e con il Direttore SGA curando che tutte le attività 
previste dai singoli percorsi progettuali; 

4. Coordinamento e monitoraggio delle attività svolte; 

5. Raccolta della documentazione al fine di procedere nella stesura delle operazioni di relazione e    

rendicontazione generale; 

6.Verbalizzazione dei lavori di ciascun incontro che sarà effettuato ogni qualvolta se ne ravvisi 

l’opportunità.  
 

Per lo svolgimento delle predette attività, inquadrate come collaborazione non continuativa con il Dirigente 

Scolastico, sarà corrisposto un compenso annuo lordo a carico del fondo di istituto ai sensi dell’art. 34 del 





 

 

CCNL 2006/2009 nella misura che sarà stabilita in sede di Contrattazione Integrativa di Istituto e previa 

presentazione di dettagliata relazione in merito. A seguito di Determina Dirigenziale, il DSGA è autorizzato a 

corrispondere quanto dovuto entro il 31.08.2024, compatibilmente con la disponibilità finanziaria. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Pia Farese 

 


		2023-11-08T10:06:32+0000
	FARESE MARIA PIA




